
Sopky Střední Ameriky a Indiáni pod nimi 

Po krátké návštěvě masivu Popocatépetl v Mexiku nás další část promítání zavede do 

Salvadoru k jedné z nejmladších sopek světa Izalco a také se podíváme do kráteru sopky 

Santa Ana. V Guatemale zahájíme cestu prohlídkou památek koloniálního města Antigua 

a poté se vydáme na exkurzi na úbočí aktivní sopky Pacaya. Trh v Chichicastenangu je 

považován za nejlepší indiánské tržiště potomků starých Mayů. Další část promítání nás 

zavede ke guatemalskému jezeru Atitlán uprostřed vulkánů, na jehož březích navštívíme 

rázovité indiánské vesnice.  

 

------------------------------------------------------------ 

 

MEXIKO 

 
POPOCATÉPETL (5452 m) a IZTACCÍHUATL (5286 m) – dvojice sopek oddělených 

Cortésovým sedlem 

 

SALVADOR 

SANTA ANA (2365 m) a mladá sopka IZALCO (vznikla r. 1770) 

 

GUATEMALA 

ANTIGUA GUATEMALA – staré koloniální hlavní město zal. 1549 (památka UNESCO) 

mezi vulkány Agua a Fuego (Voda a Oheň) 

- hlavní náměstí Parque Central s katedrálou San José 

- jezuitský kostel La Merced a indiánský trh před kostelem Santa 

Catalina 

- kapucínský a františkánský klášter (šiřitel katol. víry od 1650 Pedro de 

San José Betancourt – první svatořečený ze západní polokoule)  

SOPKA PACAYA (2565 m) – stale aktivní boční sopouch a chladnoucí lávové pole 

CHICHICASTENANGO – městečko na guatemalské vysočině proslulé indiánskými trhy 

LAGO DE ATITLÁN – kalderové jezero, nejhlubší ve Střední Americe 

- vesničky San Pedro la Laguna, Santiago Atitlán, San Antonio Palopó 


